17/03/2023, 09:20 Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/124621FA/03AFY_a8W90fMZuvdb4bTrvgvXqo67JmDATxqta9La6gBqEVl4BS2lFiD4VkSDHRDk… 1/2

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
RETIFICAÇÃO E REAVISO DO EDITAL PREGÃO Nº 11/2023 NA FORMA

ELETRÔNICA.

O Município de Barra do Jacaré, torna público a seguinte retificação e
reaviso do edital Pregão nº 11/2023 na forma eletrônica, que tem por
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA E
ARQUITETURA PARA A ESTRUTURAÇÃO DO CADASTRO
TÉCNICO MULTIFINALITÁRIO, COM A EXECUÇÃO, DE
FORMA INTEGRADA, DOS SERVIÇOS DE ATUALIZAÇÃO DO
CADASTRAL URBANA, ELABORAÇÃO DA PLANTA
GENÉRICA DE VALORES, IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE
GESTÃO, CONSULTORIA E TREINAMENTOS, PARA O
MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ, CONFORME
DETALHAMENTO CONTIDAS NO ANEXO I, TERMO DE
REFERÊNCIA.
Valor Total: R$ 244.316,20 (Duzentos e Quarenta e Quatro Mil,
Trezentos e Dezesseis Reais e Vinte Centavos).
Os recursos financeiros para custear as despesas objetos deste
PREGÃO ELETRÔNICO, estão anexados no processo.
Cuja a alterações está a seguir elencada:
Nova data para recebimento de proposta e abertura do certame;
Descrição do Objeto; Prazos e Condições de Entrega do Objeto;
Inclusão do Termo de Referência no Anexo I; e Alteração da Minuta
da Ata de Registro de Preços por Minuta Contratual no Anexo II, e o
Anexo III Inclusão do item (r) e a Observação: “A proposta
readequada, deverá ser conforme o Item 6. Valores unitários e valor
máximo total, do Termo de Referência”.
· Data para recebimento de proposta e abertura do certame
ONDE SE LÊ:
Recebimento das Propostas: das 08h00min. do dia 06/03/2023 às
08h30min. do dia 16/03/2023.
Abertura das propostas: das 08h30min. às 09:00horas do dia
16/03/2023.
Início da sessão de disputa de preços: 09h00min. do dia 16/03/2023.
LEIA-SE:
Recebimento das Propostas: das 08h00min. do dia 18/03/2023 às
08h30min. do dia 30/03/2023.
Abertura das propostas: das 08h30min. às 09:00horas do dia
30/03/2023.
Início da sessão de disputa de preços: 09h00min. do dia 30/03/2023.
· Objeto:
ONDE SE LÊ: Tem por objeto o presente Edital de Pregão Eletrônico
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR
LEVANTAMENTO DA PLANTA GENÉRICA E CÓDIGO
TRIBUTÁRIO DO MUNICÍPIO, conforme especificação descritas no
Anexo-I e demais quesitos do edital.
LEIA-SE: Tem por objeto o presente Edital de Pregão Eletrônico
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA E
ARQUITETURA PARA A ESTRUTURAÇÃO DO CADASTRO
TÉCNICO MULTIFINALITÁRIO, COM A EXECUÇÃO, DE
FORMA INTEGRADA, DOS SERVIÇOS DE ATUALIZAÇÃO DO
CADASTRAL URBANA, ELABORAÇÃO DA PLANTA
GENÉRICA DE VALORES, IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE
GESTÃO, CONSULTORIA E TREINAMENTOS, PARA O
MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ, CONFORME
DETALHAMENTO CONTIDAS NO ANEXO I, TERMO DE
REFERÊNCIA, conforme especificação descritas no Anexo-I e
demais quesitos do edital.
· Prazos e condições de entrega do objeto
ONDE SE LÊ:
O prazo de entrega dos objetos licitados será de 5 dias após a emissão
da ordem de compra de empenho;
LEIA-SE:
O prazo de entrega dos objetos licitados será conforme o
cronograma das atividades do Item 7 do Termo de Referência no
Anexo 01, após a emissão da ordem de compra de empenho;

17/03/2023, 09:20 Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/124621FA/03AFY_a8W90fMZuvdb4bTrvgvXqo67JmDATxqta9La6gBqEVl4BS2lFiD4VkSDHRDk… 2/2

· Inclusão do Termo de Referência no Anexo I;
· Alteração da Minuta da Ata de Registro de Preços por Minuta
Contratual no Anexo II;
· Anexo III: Inclusão do item (r) e Observação: “A proposta
readequada, deverá ser conforme o Item 6. Valores unitários e valor
máximo total, do Termo de Referência”.

As demais informações seguem sem alterações.

Barra do Jacaré/PR, 16/03/2023.

EDIMAR DE FREITAS ALBONETI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Valdir Garcia Gebim

Código Identificador:124621FA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 17/03/2023. Edição 2732
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/